
Nagrody dla młodych
naukowców. Znamy
Innowatorów Pomorza
Zachodniego
Gala Innowacji Pomorza Zachodniego 2025, czyli święto świata nauki, już za
nami. Gala była zwieńczeniem pierwszej edycji konkursu Innowator Pomorza
Zachodniego 2025, skierowanego do młodych naukowców. Tytuły i nagrody
pieniężne przyznano trojgu naukowców, a wyróżnienia kolejnym pięciu. –
Celem konkursu było nagrodzenie tych, którzy tworzą nowatorskie
rozwiązania, innowacyjne technologie i projekty mające potencjał zmieniać
przyszłość Pomorza Zachodniego – mówi Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

 

Udział w wydarzeniu wzięli laureaci i uczestnicy konkursu, przedstawiciele uczelni
wyższych, środowisk naukowych, władz akademickich, reprezentanci biznesu oraz
instytucji wspierających rozwój innowacji. Gala była okazją do integracji środowisk
nauki, przedsiębiorczości i samorządu, sprzyjając wymianie doświadczeń i
nawiązywaniu współpracy.

 

Podczas uroczystości marszałek Olgierd Geblewicz, wręczył laureatom trzy nagrody,
każdą w wysokości 30 tys. zł, a także pięć wyróżnień dla projektów szczególnie
innowacyjnych i społecznie wartościowych.

 



– Wielkie gratulacje dla naukowców wyróżnionych w naszym nowym konkursie!
Chcemy mocniej promować młodych ludzi świata nauki oraz prowadzone przez nich
badania. Głęboko wierzę, że ich pomysły pomogą gospodarczo rozwijać Pomorze
Zachodnie – mówi marszałek Olgierd Geblewicz.

 

Laureatów i wyróżnionych wyłoniła Kapituła Konkursowa, w skład której weszli m.in.
przedstawiciele państwowych uczelni Pomorza Zachodniego, Regionalnego Biura
Gospodarki Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego i sektora
innowacyjnych przedsiębiorstw oraz instytucji otoczenia biznesu.

 

Laureatami pierwszej edycji konkursu Innowator Pomorza Zachodniego zostali:

dr inż. Paulina Bednarczyk z Zachodniopomorskiego Uniwersytetu
Technologicznego za projekt Inteligentne materiały polimerowe sieciowane
technikami UV/LED
dr inż. Paweł Herbin z Politechniki Morskiej w Szczecinie za projekt Egzoszkielet
nowej generacji: inteligentne wspomaganie ruchu i zdalne sterowanie z siłowym
sprzężeniem zwrotnym
mgr Bartosz Zamorski z Uniwersytetu Szczecińskiego za projekt Algorytmy
dekompozycji modalnej jako nowe narzędzie diagnostyczne w reaktorach fuzji
termojądrowej.

 

Natomiast wyróżnienia otrzymali:

Jan Bińkowski z Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego za projekt Wykorzystanie
inteligentnych modeli opartych na danych omicznych w diagnostyce onkologicznej
Paweł Frankowski z Politechniki Morskiej w Szczecinie za projekt Inteligentny,
nieniszczący system M5 do bezpośredniej identyfikacji korozji zbrojenia w
konstrukcjach żelbetowych
Bartłomiej Grygorcewicz z Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego za projekt
Zintegrowany model wykorzystania bakteriofagów do eliminacji patogenów jako
biologiczna i ekologiczna alternatywa dla klasycznych metod
przeciwdrobnoustrojowych



Jakub Śledziowski z Uniwersytetu Szczecińskiego za projekt: MORFEO –
Automatyczny system mapowania zmian morfodynamicznych na potrzeby ochrony
brzegów morskich i oceny środowiska przyrodniczego strefy brzegowej
Tomasz Piotr Świtalski z Akademii Sztuki w Szczecinie za projekt HAPPY –
prototyp narzędzia terapeutycznego do codziennej pracy
tyflopedagoga/tyflopedagożki z osobą/osobami z dysfunkcjami wzroku.

 

Konkurs został stworzony po to, by wyłonić, promować i wesprzeć osoby, które już dziś
kształtują przyszłość nauki i technologii w regionie. Celem było wyróżnienie najbardziej
obiecujących rozwiązań – od projektów humanistycznych i społecznych, przez ścisłe i
techniczne, po medyczne, artystyczne czy przyrodnicze. Kapituła konkursu oceniała ich
oryginalność, interdyscyplinarność, potencjał wdrożeniowy i znaczenie dla Pomorza
Zachodniego.

 

Do udziału zaproszono doktorantów oraz młodych pracowników naukowych
związanych z regionalnymi jednostkami naukowymi. Zgłoszenia przeszły wieloetapową
ocenę, a ich autorzy walczyli o trzy nagrody finansowe w wysokości 30 000 zł każda
oraz tytuł Innowatora Pomorza Zachodniego.
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